

**DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-024/2012  
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA  
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS **17:30 HRS.** DEL DÍA **16 DE JULIO DE 2012**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL PRIMER PISO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, CON DOMICILIO EN CARRETERA FEDERAL TLAXCALA-PUEBLA KM 1.5 LAS ANIMAS DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO CAASET/001/2011 DE FECHA 2 DE MAYO DEL AÑO DOS MIL ONCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; ASIMISMO, LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONOMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS , QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

**AGUSTIN HERNANDEZ CERQUEDA**

<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
30	CERA PARA PULIR PISOS 5 LTS. . MARCA: CERAMIK. PROCEDENCIA: QUIMIKS DE MEXICO.	PORRON	60	\$ 170.00	\$ 10,200.00
66	JABON EN GEL ANTIBACTERIAL BOTELLA DE 1 LT. SCRUB GEL. MARCA: PROCEDENCIA:PROCEDENCIA: QUIMIKS DE MEXICO.	LITRO	578	\$ 16.60	\$ 9,594.80
VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 97/100 M.N.				<b>SUBTOTAL</b>	\$ 19,794.80
				<b>I.V.A (16%)</b>	\$ 3,167.17
				<b>TOTAL</b>	\$ 22,961.97

**BONDETTTER S.A DE C.V**

<b>LICITANTE: BONDETTTER, S.A. DE C.V.</b>					
<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
2	ALCALINO PRELAVADOR EN POLVO, BULTO C/50 KG., REMOVEDOR DE SANGRE, ACEITE Y GRASAS PARA ROPA HOSPITALARIA, FORMULADO A BASE DE DETERGENTES, CON 2.5 A 4% DE FOSFATOS, COMO PENTOXIDO DE FÓSFORO, ALCALINIDAD COMO HIDROXIDO DE SODIO MÁXIMO 23% Y ALCALINIDAD COMO CARBONATO DE SODIO MÁXIMO 50%, CON ABLANDADORES Y ACONDICIONADORES DE AGUA. SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCIÓN DE USO, A TEMPERATURA AMBIENTE, ALCALINO ACTIVO, PH EN SOLUCIÓN AL 1% 11.0 A 13.0, FÁCILMENTE ENJUAGABLE, QUE NO FORME GRUMOS, APARIENCIA DE GRÁNULOS HOMOGÉNEOS DE COLOR BLANQUECINO, DE TAMAÑO DE PARTÍCULA TAL QUE EL 85% PASE A TRAVÉS DE MALLA NUMERO 10. BIODEGRADABLE 90% MÍNIMO EN 21 DÍAS MÁXIMO, FOSFATOS EXPRESADOS COMO PENTOXIDO DE FÓSFORO 3.0% MÁXIMO, RENDIMIENTO 21.0 GRAMOS MÁXIMO DE PRODUCTO POR KILOGRAMO DE ROPA, CON UN RECHAZO NO MAYOR DE 3% DE LA CARGA. MARCA. BONDETTTER, PROCEDENCIA MEXICANA	BULTO	161	\$550.00	\$ 88,550.00
5	BLANQUEADOR CONCENTRADO EN POLVO, BULTO C/50 KG., PARA BLANQUEAR Y DESINFECTAR LA ROPA HOSPITALARIA, FORMULADO A BASE DE ÁCIDO TRICLORO ISOCIANURICO CON 21 A 25% DE CLORO ACTIVO CON 3% DE MÁXIMO DE FOSFATOS, COMO PENTOXIDO DE FÓSFORO, CON 3% DE HUMECTANTES Y SUAVIZANTES, BIODEGRADABLE 90% MÍNIMO EN 21 DÍAS MÁXIMO. SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCIÓN DE USO, A TEMPERATURA AMBIENTE, GRÁNULOS HOMOGÉNEOS COLOR BLANQUECINO, DE TAMAÑO DE PARTÍCULA TAL QUE EL 90% PASE A TRAVÉS DE MALLA NUMERO 20, FÁCILMENTE ENJUAGABLE, RENDIMIENTO DE 3.0 GRAMOS MÁXIMO DE PRODUCTO POR KILOGRAMO DE ROPA. MARCA BONDETTTER, PROCEDENCIA MEXICANA	BULTO	141	\$710.00	\$ 100,110.00
41	DETERGENTE EN POLVO, BULTO CON 50 KG., PARA ROPA HOSPITALARIA FORMULADO A BASE DE 20% MÍNIMO DE DETERGENTES, CON 2.5 A 4% FOSFATOS, COMO PENTOXIDO DE FÓSFORO CON ABLANDADORES Y ACONDICIONADORES DE AGUA, BIODEGRADABLE 90% MÍNIMO EN 21 DÍAS MÁXIMO, SOLUBLE EN AGUA A LA DILUCIÓN DEL USO, A TEMPERATURA AMBIENTE, ALCALINO ACTIVO. PH EN SOLUCIÓN AL 1%: 10.0 A 12.5, DE ESPUMA CONTROLADA DESDE EL PRINCIPIO DE SU USO, NO INFLAMABLE, FÁCILMENTE ENJUAGABLE, QUE NO FORME GRUMOS, GRÁNULOS HOMOGÉNEOS DE COLOR BLANCO O LIGERAMENTE AMARILLENTO DE TAMAÑO DE PARTÍCULA TAL QUE EL 90% PASE A TRAVÉS DE MALLA DEL NUM. 20, PODER SECUESTRANTE 50 RENDIMIENTO: 4.5 GRAMOS MÁXIMO DE PRODUCTO, POR KILOGRAMO DE MARCA BONDETTTER, PROCEDENCIA MEXICANA	BULTO	91	\$660.00	\$ 60,060.00

86	PASTA VERDE PARA PULIR PISOS CON 10 KILOS MARCA BONDETTTER PROCEDENCIA MEXICANA	CUBETA	69	\$320.00	\$ 22,080.00
99	SUAVISANTE DE TELAS Y ANTIESTATICO, PORRON C/50 LTS., APARIENCIA: LIQUIDO VISCOSO, DE COLOR BLANCO CLASIFICACIÓN TENSÓ ACTIVO CATIONICO, OLOR AGRADABLE, SOLUBILIDAD COMPLETA EN AGUA, PORCENTAJE DE ACTIVO DEL 10% MÍNIMO, BIODEGRADABILIDAD 90% MÍNIMO EN 21 DÍAS MÁXIMO. MARCA BONDETTTER, PROCEDENCIA MEXICANA	PORRON	81	\$340.00	\$ 27,540.00
(TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.)				SUBTOTAL	\$ 298,340.00
				IVA	\$ 47,734.40
				TOTAL	\$ 346,074.40

### INOVACIONES ALASKA SUPPLY S.A DE C.V

PARTIDA	DESCRIPCION	U.MED	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4	ATOMIZADOR TIPO PISTOLA DE 500 ML. MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	588	\$9.06	\$5,327.28
6	BOLSA NEGRA PARA BASURA CALIBRE 200 DE 0.60X1.20 CM MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: MEXICO	KILO	1400	\$18.60	\$26,040.00
7	BOLSA NEGRA PARA BASURA CALIBRE 200 DE 1.20X0.90 CM. MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: MEXICO	KILO	2944	\$17.40	\$51,225.60
10	BOLSA NEGRA, GUADEZ TIPO CAMISETA CALIBRE 200 DE 0.50X0.60 CM. MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	KILO	2450	\$21.60	\$52,920.00
12	BOLSA NEGRA PARA BASURA CALIBRE 200 DE 0.90X0.60 CM MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	KILO	3430	\$17.40	\$59,682.00
13	BOLSA TRANSPARENTE CALIBRE 125 DE 0.20X0.30 CM. MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	KILO	840	\$34.20	\$28,728.00
14	BOLSA TRANSPARENTE CALIBRE 125 DE 0.30X0.40 CM MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	KILO	504	\$34.20	\$17,236.80
25	CEPILLO DE CERDA SUAVE DE 40 CENTIMETROS SIN BASTON MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	41	\$46.25	\$1,896.25
27	CEPILLO PARA BARRER TIPO ESCOBA MARCA: LA BONITA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	890	\$16.56	\$14,738.40
33	CRUCETA PAR ALIMPIAR VIDRIOS MARCA: IDEAL PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	28	\$26.88	\$752.64
37	DESENGRASANTE PARA ESTUFA EN PASTA DE 476 GRAMOS MARCA: EASY OFF PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	ENVASE	239	\$36.70	\$8,771.30
39	DESTAPACAÑOS LIQUIDO DE 1 LITRO MARCA: DESTOP PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	139	\$51.25	\$7,123.75
40	DETERGENTE EN POLVO DE 10 KILOGRAMOS MARCA: ROMA	BULTO	980	\$195.43	\$191,521.40

	PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>				
47	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO MARCA: IDEAL PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	770	\$14.38	\$11,072.60
48	ESCOBETA DE RAIZ DE LECHUGILLA GRANDE MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	50	\$5.40	\$270.00
50	ESCOBILLON DE PLASTICO PARA WC, CON CERDAS DE VINIL Y BASTON DE PLASTICO, DE 10 CMS. DE DIAMETRO MARCA: PERICO PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	420	\$10.63	\$4,464.60
51	ESCOBILLON MEDIA LUNA PARA WC, MATERIAL DE PLASTICO CON MANGO DE MADERA MARCA: HADA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	47	\$7.25	\$340.75
53	ESTOPA BLANCA DE PRIMERA CALIDAD MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	172	\$40.00	\$6,880.00
55	FIBRA DE ACERO INOXIDABLE MEDIANA Y REDONDA MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	840	\$3.50	\$2,940.00
56	FIBRA SIN ESPONJA P-96 MARCA: 3M PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	4060	\$9.30	\$37,758.00
57	FRANELA COLOR ROJA DE CALIDAD MARCA: COBITEL PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	METRO	2386	\$8.15	\$19,445.90
58	GUANTES DE CARNAZA LARGOS MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PAR	420	\$22.50	\$9,450.00
59	GUANTES DE PLASTICO PARA ASEO DEL NUMERO 6.5 AL 7 MARCA: VITEX PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PAR	1441	\$13.75	\$19,813.75
60	GUANTES DE PLASTICO PARA ASEO DEL NUMERO 7.5 AL 8 MARCA: VITEX PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PAR	3743	\$13.75	\$51,466.25
61	GUANTES DE PLASTICO PARA ASEO DEL NUMERO 8.5 AL 9 MARCA: VITEX PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PAR	5225	\$13.75	\$71,843.75
65	JABON DE TOCADOR DE 100 GRAMOS MARCA: ROSA VENUS PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	8508	\$3.57	\$30,373.56
69	JERGA DE CALIDAD MARCA: LA POROSA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	METRO	2120	\$6.89	\$14,606.80
70	LENTES DE SEGURIDAD MARCA: STEL PRO PROCEDENCIA: <b>E.U.A.</b>	PIEZA	360	\$14.56	\$5,241.60
71	LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO CON ATOMIZADOR DE 500 ML MARCA: BRASSO PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	349	\$22.38	\$7,810.62
72	LIMPIADOR LIQUIDO DESINFECTANTE PARA WC MARCA: PATO PURIFIC PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	envase	560	\$33.09	\$18,530.40
76	MASCARILLA PARA GASES ACIDOS CON CARTUCHOS MARCA: INFRA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	77	\$112.95	\$8,697.15
81	PAPEL ALUMINIO DE 10 METROS DE LARGO X 30 CENTIMETROS DE ANCHO MARCA: AZTECA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	ROLLO	30	\$12.50	\$375.00
84	PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS DE LARGO MARCA: SOFT AND WHITE PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	195	\$24.74	\$4,824.30
85	PAPEL HIGIENICO ECONOMICO CON 250 HOJAS DOBLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL MARCA: KIMLARK	PIEZA	38816	\$2.81	\$109,072.96

	PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>				
87	PASTILLA DESODORANTE MEDIA LUNA MARCA: WIESE PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	7000	\$4.60	\$32,200.00
90	PLUMERO DE MANGO LARGO DE MADERA MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	24	\$43.75	\$1,050.00
91	PLUMERO DE MANGO CORTO DE MADERA MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	60	\$14.63	\$877.80
92	POLVO LIMPIADOR PARA TRASTOS DE 388 GRS MARCA: AJAX PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	1050	\$11.30	\$11,865.00
97	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML, EN CARTUCHO MARCA: YOFI PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PIEZA	2590	\$10.16	\$26,314.40
100	TOALLA INTERDOBLADA DE HOJA DOBLE, CON 100 PIEZAS MARCA: SANITAS PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	PAQUETE	63000	\$6.50	\$409,500.00
102	BOLSA NEGRA PARA BASURA, CALIBRE 200 DE 0.30X0.40 CM. MARCA: ALASKA PROCEDENCIA: <b>MEXICO</b>	KILO	420	\$18.13	\$7,614.60
(UN MILLÓN SEISCIENTOS TRECE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 32/100 M.N.)		SUBTOTAL			\$ 1,390,663.21
		IVA			\$ 222,506.11
		TOTAL			\$ 1,613,169.32

**MR LIMPIEZA S.A DE C.V**

LICITANTE: MR. LIMPIEZA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO MARCA: MEXICLEAN PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	282	\$ 8.50	\$ 2,397.00
3	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL 323 GRAMOS MARCA: WISH FLOWERS PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	1,120	\$ 17.40	\$ 19,488.00
8	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 0.25X0.35 CM. MARCA: LA BOLSITA PROCEDENCIA: MEXICO	KILO	336	\$ 40.00	\$ 13,440.00
15	BOMBA DESTAPACAÑOS GRANDE MARCA: MEXICLEAN PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	72	\$ 8.70	\$ 626.40
20	BOTE BASURA CAPACIDAD 50 LTS, PLASTICO RESISTENTE CON TAPA MARCA: CARAMELO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	17	\$ 45.00	\$ 765.00
21	BOTE PARA BASURA REDONDO CAPACIDAD DE 10 LITROS, DE PLASTICO RESISTENTE MARCA: FLAMINGO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	72	\$ 30.00	\$ 2,160.00
22	BOTE PARA BASURA REDONDO CAPACIDAD DE 20 LITROS, DE PLASTICO RESISDTENTE MARCA: SAN BLAS PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	91	\$ 22.00	\$ 2,002.00
23	BOTE PARA BASURA CAPACIDAD DE 30 LITROS, DE PLASTICO RESISTENTE CON TAPA MARCA: PLASTIPOP PROCEDENCIA:	PIEZA	91	\$ 24.00	\$ 2,184.00

	<b>MEXICO</b>				
24	CEPILLO CIRCULAR PARA PULIR DE LECHUGUILLA DE 19" <b>MARCA: TREBOL</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	37	\$ 420.00	\$ 15,540.00
32	CREOLINA DESINFECTANTE LIQUIDO DE 1 LITRO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	ENVASE	210	\$ 15.00	\$ 3,150.00
34	CUBETA DE PLASTICO NUMERO 16 REFORZADA, CON ASA METALICA <b>MARCA: CARRASCO</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	350	\$ 19.00	\$ 6,650.00
35	CUBETA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 20 LITROS REFORZADA, CON ASA METALICA <b>MARCA: CARRASCO</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	125	\$ 20.00	\$ 2,500.00
36	CUBETAS DE PLASTICO CAPACIDAD DE 10 LITROS REFORZADA, CON ASA METALICA <b>MARCA: CARRASCO</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PZA.	84	\$ 15.50	\$ 1,302.00
38	DESINFECTANTE GERMICIDA EN LIQUIDO, DE 1 LITRO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	ENVASE	136	\$ 11.00	\$ 1,496.00
42	DISCO CANELA DE 19 PULGADAS PARA PULIR PISOS <b>MARCA: 3M</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
43	DISCO GRIS DE 19 PULGADAS PARA PULIR PISOS <b>MARCA: 3M</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
44	DISCO NEGRO DE 19 PULGADAS PARA PULIR PISOS <b>MARCA: 3M</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
46	DISCO ROJO DE 19 PULGADAS PARA PULIR PISOS <b>MARCA: 3M</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	13	\$ 100.00	\$ 1,300.00
62	GUANTES DE HULE TIPO INDUSTRIAL LARGOS DE 30 CM <b>MARCA: LIMPEX</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PAR	125	\$ 52.00	\$ 6,500.00
63	HILO CAÑAMO COLOR CAFÉ CON 50 METROS <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	121	\$ 18.00	\$ 2,178.00
67	JABON LIQUIDO NEUTRO PARA PISOS DE 1 LITRO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	LITRO	195	\$ 9.00	\$ 1,755.00
68	JALADOR DE AGUA PARA PISO DE 40CMS. CON BASTON <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PZA.	496	\$ 19.50	\$ 9,672.00
74	LIQUIDO PARA LIMPIAR MOPS, DE 1 LITRO CON ACEITES MINERALES. <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	LITRO	265	\$ 28.00	\$ 7,420.00
75	MANDIL DE PLASTICO GRUESO COLOR BLANCO TALLA GDE <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	349	\$ 39.00	\$ 13,611.00
77	MECHUDOS DE 500 GRAMOS PESO DE PURO PABILO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	3,990	\$ 28.00	\$ 111,720.00
78	MOPS COMPLETO DE 90 CENTIMETROS CON BASE DE METAL <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	210	\$ 62.00	\$ 13,020.00
79	MOPS COMPLETO DE 60 CENTIMETROS CON BASE DE METAL <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	210	\$ 58.00	\$ 12,180.00
80	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 HOJAS DOBLES <b>MARCA: KIMLARK</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	770	\$ 10.50	\$ 8,085.00
88	PINO MULTILIMPIADOR LIQUIDO ANTIGERMENES Y DESINFECTANTE DE 20 LITROS <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PORRON	1,225	\$ 73.50	\$ 90,037.50

89	LIQUIDO LIMPIADOR DE MUEBLES DE MADERA EN AEROSOL <b>MARCA: JHONSON&amp;JHONSON</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	420	\$ 47.00	\$ 19,740.00
93	QUITASARRO LIQUIDO DE 1 LITRO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	1,050	\$ 9.00	\$ 9,450.00
94	RAFIA BLANCA <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	BOLSA	140	\$ 49.00	\$ 6,860.00
95	RECOGEDOR DE LAMINA GALVANIZADA CON BASTON <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PZA.	420	\$ 14.00	\$ 5,880.00
96	REPUESTO DE MOPS DE 90 CENTIMETROS ALGODÓN 100% <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PIEZA	315	\$ 26.00	\$ 8,190.00
98	SOSA CAUSTICA LIQUIDA 1 LITRO <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	ENVASE	4	\$ 19.00	\$ 76.00
101	TRAPEADOR MOP REPUESTO DE 60 CENTIMETROS <b>MARCA: MEXICLEAN</b> <b>PROCEDENCIA: MEXICO</b>	PZA.	420	\$ 22.00	\$ 9,240.00
(CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 28/100 M.N.)					\$ 413,614.90
					\$ 66,178.38
					\$ 479,793.28

### POLIETILENOS DEL SUR S.A DE C.V

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
54	FIBRA CON ESPONJA P-94 <b>MARCA: SCOTCH BRITE</b> <b>PROCEDENCIA: NACIONAL</b>	PIEZA	1680	\$ 8.65	\$ 14,532.00
(DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N.)				<b>SUBTOTAL</b>	\$ 14,532.00
				<b>I.V.A</b>	\$ 2,325.12
				<b>TOTAL</b>	\$ 16,857.12

### TUBOS PAPELES Y CORRUGADOS SA DE CV

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
31	CLORO SOLUCIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 6% DE CLORO LIBRE CON 20 LTS. <b>MARCA: SENSACIONAL</b> <b>PROCEDENCIA: NACIONAL</b>	PORRON	1260	\$ 97.50	\$ 122,850.00
(CIENTO CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N.)				<b>SUBTOTAL</b>	\$ 122,850.00
				<b>I.V.A</b>	\$ 19,656.00
				<b>TOTAL</b>	\$ 142,506.00

**NOTAS GENERALES:**

- 1.- LAS PARTIDAS **9,11, 16, 17,18, 19, 26,28, 29, 45, 49, 52, 64,73, 82, 83**, , TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS O BIEN NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS, MOTIVO POR EL CUAL SE DECLARAN DESIERTAS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 16.1 Y 16.7 DE LAS BASES.-----
- 2.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO **1** SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE.-----
- 3.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES: EN EL TIEMPO (1ª 8 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO (40%). 2ª SEGUNDA SEMANA DE SEPTIEMBRE (30%) Y 3ª SEMANA 2ª SEMANA DE NOVIEMBRE (30%) Y FORMA SEÑALADO EN BASES Y EN LA JUNTA DE ACLARACIONES DE ESTA LICITACION, ASIMISMO GARANTIZAR LOS BIENES POR LA VIGENCIA (**6 MESES, A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE**) DEL CONTRATO TAL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.-----
- 4.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERAN COMUNICARSE A LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 6 80 87 O 46 8 12 68.-----
- 5.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----
- 6.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----
- 7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERAN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS. QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A LOS LICITANTES. -----

**REPRESENTANTES**

<b>JORGE CAPIZ JASSO</b>	
<b>LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS</b>	
<b>LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA</b>	

-----FIN DE TEXTO-----